
 

 

INFORMACJA 

o wspólnym posiedzeniu 

Komisji Edukacji oraz 
Komisji Rodziny, Polityki 

Senioralnej i Społecznej 

nr posiedzenia: 4  nr posiedzenia: 8 

data posiedzenia: 6 marca 2024 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie „Informacji o działalności Rzecznika Praw Dziecka za 2023 rok wraz 

z uwagami o stanie przestrzegania praw dziecka oraz 5 załącznikami, według stanu za okres 

od 1 stycznia 2023 r. do 14 grudnia 2023 r.” (druk senacki nr 37). 

 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej Janina Sagatowska. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie Komisji Edukacji: 

Włodzimierz Bernacki, Anna Bogucka, Ewa Monika Kaliszuk, Agnieszka Kołacz-

Leszczyńska, Joanna Sekuła, Kazimierz Wiatr, Waldemar Witkowski, Józef Zając, 

 

 
senatorowie członkowie Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej: 

 Agnieszka Gorgoń-Komor, Ewa Monika Kaliszuk, Jan Filip Libicki, Ryszard Majer, Jolanta 

Piotrowska, Janina Sagatowska, Alicja Zając,  

 
goście: 

rzecznik praw dziecka Monika Horna-Cieślak ze współpracownikami. 

 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację o działalności Rzecznika Praw Dziecka za 2023 rok wraz z uwagami o stanie 

przestrzegania praw dziecka oraz 5 załącznikami, według stanu za okres od 1 stycznia 2023 r. 

do 14 grudnia 2023 r., przedstawiła rzecznik praw dziecka Monika Horna-Cieślak. 

Omówiła czynności podejmowane przez rzecznika praw dziecka w okresie, który obejmuje 

informacja. Poinformowała o wzroście liczby spraw kierowanych do rzecznika praw dziecka 

bezpośrednio przez dzieci w roku 2023. Przedstawiła działania podejmowane w ramach 

poszczególnych zespołów funkcjonujących w Biurze Rzecznika Praw Dziecka oraz wskazała 

obszary działań rzecznika praw dziecka. Poruszyła sprawy dotyczące przestrzegania praw 

dziecka w aspektach m.in. socjalnych, społecznych, zdrowotnych, a także związanych 

z zakresem międzynarodowym. Poinformowała także o funkcjonowaniu Dziecięcego Telefonu 

Zaufania, opisując liczbę zarówno zgłoszeń telefonicznych, jak i zgłaszanych poprzez czat 

internetowy. Przedstawiła zakres problemów, z którymi zmagają się dzieci i młodzież szukający 

https://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/13129/druk/037.pdf?r13129


 

 

pomocy, podkreślając wysokie kwalifikacje kadry ekspertów pracujących w Dziecięcym 

Telefonie Zaufania. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. 

Rzecznik praw dziecka Monika Horna-Cieślak wyjaśniała wątpliwości oraz udzielała 

wyczerpujących odpowiedzi na zadane pytania. Omówiła także założenia, które powinny być 

realizowane w przyszłości z udziałem rzecznika praw dziecka, dotyczące m.in. potrzeby 

poprawy warunków bytowych dzieci w żłobkach i przedszkolach.  

Konkluzja: 

 Komisje rozpatrzyły „Informację o działalności Rzecznika Praw Dziecka za 2023 rok wraz 

z uwagami o stanie przestrzegania praw dziecka oraz 5 załącznikami, według stanu za okres od 

1 stycznia 2023 r. do 14 grudnia 2023 r.”. 

 

  

 

 

Opracowano w BPS 

 


